
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)03 de outubro de 2024 - Ano 24 - Nº 2554 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 28/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024 
O Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em atendimento ao § 2º do 
art. 75 da Lei nº. 14.133/2021 através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de 
Licitação nº 28/2024 do tipo ‘’Menor Preço Global’’ cujo objeto é a "Contratação de empresa es-
pecializada em eventos, para realização de evento alusivo ao Dia das Crianças, que será realizado 
no dia 10 de outubro de 2024, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, em conformidade com o termo de referência e demais anexos.'', a fim de obter 
propostas adicionais.
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s) con-
stante(s) do Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no site www.
santaritadopardo.ms.gov.br (aba licitação), para o e-mail licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.
br ou entregue diretamente no departamento de licitação até o dia 08/10/2024.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Santa Rita 
do Pardo/MS, será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições 
necessárias para contratar com a Administração.
Santa Rita do Pardo/MS, 03 de outubro de 2024. 
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

 
 
 
 

Poder Legislativo Municipal 
Santa Rita do Pardo 

Estado de Mato Grosso do Sul 
 

                                   

______________________________________________________________________________ 
Rua Joaquim Cecílio de Lima, 1700, Centro – CEP: 79.690-000 – Fone: (67) 3591 1122 – Santa Rita do Pardo/MS 

www.santaritadopardo.ms.leg.br 
 
 

PORTARIA N.º 030, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 
   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO – 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
    
   R E S O L V E: 
 
Art. 1.º DESIGNAR a servidora MAYSA EMANUELLE AVELINO BERNARDINO, inscrita no CPF sob 
n.º 033.XXX.XXX-88, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Administrativo, para, 
junto com o Presidente, ANTONIO CORAL COSTA, inscrito no CPF sob n.º 926.XXX.XXX-91, 
acompanharem e efetuarem movimentações bancárias junto ao Banco do Brasil S.A., assinarem 
cheques nominativos, ordens de pagamentos e quaisquer outros documentos da execução 
financeira deste Legislativo.  
 
Art. 2.º A designação mencionada acima será válida exclusivamente na ausência do Diretor 
Financeiro e Contábil, Roanderson da Silva Queiróz. 
 
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Presidência do Poder Legislativo Municipal de Santa Rita do Pardo – Estado de 
Mato Grosso do Sul, 03 de outubro de 2024. 

 

REGISTRE-SE ,               PUBLIQUE-SE ,                CUMPRA-SE.  
 

 
 
 

ANTONIO CORAL COSTA 
Presidente 

 

REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NO MURAL, LOCALIZADO NO ÁTRIO DA CÂMARA 
MUNICIPAL, NA DATA ACIMA ESPECIFICADA. 

 
 
 

LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO 
1ª Secretária 

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P13 PARA ATENDER A SEC. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO
/ C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00811 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 614,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: REZENDE & DINIZ NETO LTDA

Proveniente de: ATA N.º 004/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (CARIMBOS AUTOMATICOS)
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.16
Empenho: 02341 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 160,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024


